

BANCO MULTIPLE BDI, S.A
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA (INTERINO)

30 de Abril del 2024
VALOR EN RD\$

	Abril	Marzo	Variación
ACTIVOS			
Fondos Disponibles			
Caja	329,773,692	334,811,908	(5,038,216)
Banco Central	3,794,071,436	3,559,852,703	234,218,733
Bancos del país	1,817,257,004	2,025,327,999	(208,070,995)
Bancos del extranjero	355,342,932	345,819,600	9,523,332
Otras disponibilidades	103,730,039	20,003,161	83,726,878
Rendimientos por cobrar	1,261,316	1,283,822	(22,506)
Subtotal	6,401,436,419	6,287,099,193	114,337,226
Inversiones			
Inversiones disponibles para la venta	2,594,489,201	2,581,150,861	13,338,340
Inversiones mantenidas hasta su vencimiento	175,991,046	177,225,299	(1,234,253)
Provisión para inversiones	(1,174,637)	(1,210,169)	35,532
Subtotal	2,769,305,610	2,757,165,991	12,139,619
Cartera de creditos			
Vigente	16,419,586,483	16,484,190,414	(64,603,931)
Reestructurada	409,981,541	413,269,019	(3,287,478)
En mora (de 31 a 90 días)	17,240,834	16,306,943	933,891
Vencida (mas de 90 días)	85,488,348	86,701,507	(1,213,159)
Cobranza Judicial	193,251,553	212,219,723	(18,968,170)
Rendimientos por cobrar	143,637,072	136,131,892	7,505,180
Provisiones para créditos	(391,535,908)	(400,665,047)	9,129,139
Subtotal	16,877,649,923	16,948,154,451	(70,504,528)
Cuentas por cobrar	104,115,094	100,612,835	3,502,259
Bienes Recibidos en Recuperación de Créditos, neto	174,515,773	175,355,420	(839,647)
Propiedad, Muebles y Equipos, neto	623,419,966	615,615,534	7,804,432
Otros Activos			
Cargos diferidos	300,711,114	297,031,014	3,680,100
Intangibles	10,497,905	10,880,029	(382,124)
Activos diversos	247,159,784	262,027,289	(14,867,505)
Subtotal	558,368,803	569,938,332	(11,569,529)
TOTAL DE ACTIVOS	27,508,811,588	27,453,941,756	54,869,832
Cuentas Contingentes	3,188,131,195	3,221,210,815	(33,079,620)
Cuentas de Orden	46,198,773,915	47,256,022,466	(1,057,248,551)
	-	-	
	-	-	
	-	-	



BANCO MULTIPLE BDI, S.A
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA (INTERINO)
 30 de Abril del 2024
 VALOR EN RD\$

	Abril	Marzo	Variación	
PASIVOS Y PATRIMONIO				
PASIVOS				
Obligaciones con el público				
A la vista	1,515,966,508	1,228,041,787	287,924,721	
De ahorro	5,755,135,173	5,735,479,992	19,655,181	
A plazo	13,571,010,386	13,625,322,932	(54,312,546)	
Intereses por pagar	45,892,668	45,119,984	772,684	
Subtotal	20,888,004,735	20,633,964,695	254,040,040	-
Depósitos de Instituciones Financieras del País y del Exterior				
De instituciones financieras del país	1,674,519,639	1,762,850,318	(88,330,679)	
Intereses por pagar	3,471,474	3,446,317	25,157	
Subtotal	1,677,991,113	1,766,296,635	(88,305,522)	-
Fondos Tomados a Préstamo				
Del Banco Central	1,014,480,911	865,002,515	149,478,396	
Intereses por pagar	923,682	916,322	7,360	
Subtotal	1,015,404,593	865,918,837	149,485,756	-
Otros Pasivos	758,172,304	1,047,685,771	(289,513,467)	-
TOTAL DE PASIVOS	24,339,572,745	24,313,865,938	25,706,807	-
PATRIMONIO NETO				
Capital pagado	2,032,500,000	2,032,500,000	-	
Capital adicional pagado	703,500,000	703,500,000	-	
Otras reservas patrimoniales	144,980,162	144,980,163	(1)	
Superavit por revaluación	149,918,574	149,918,574	-	
Resultado del ejercicio	138,340,107	109,177,081	29,163,026	
TOTAL PATRIMONIO NETO	3,169,238,843	3,140,075,818	29,163,025	-
TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO	27,508,811,588	27,453,941,756	54,869,832	-
Cuentas Contingentes	3,188,131,195	3,221,210,815	(33,079,620)	-
Cuentas de Orden	46,198,773,915	47,256,022,466	(1,057,248,551)	-
	-	-		-
	-	-		-

BANCO MULTIPLE BDI, S.A
ESTADO DE RESULTADOS (INTERINO)

30 de Abril del 2024

VALOR EN RD\$

	Acumulado	Abril	Marzo	Variación
Ingresos financieros				
Ingresos por disponibilidades	33,378,318	11,712,660	7,337,543	4,375,117
Intereses por cartera de créditos	689,139,692	177,253,271	174,073,035	3,180,236
Intereses por inversiones	112,034,829	27,144,444	30,442,684	(3,298,240)
Ganancias por inversiones	14,103,605	-	14,103,605	(14,103,605)
Subtotal	848,656,444	216,110,375	225,956,867	(9,846,492)
Gastos financieros				
Intereses por captaciones	400,337,015	104,540,385	101,628,194	2,912,191
Intereses por financiamientos	9,405,711	2,258,368	2,306,355	(47,987)
Subtotal	409,742,726	106,798,753	103,934,549	2,864,204
MARGEN FINANCIERO BRUTO	438,913,718	109,311,622	122,022,318	(12,710,696)
Provisiones para cartera de créditos	23,872,088	1	-	1
MARGEN FINANCIERO NETO	415,041,630	109,311,621	122,022,318	(12,710,697)
Ingresos (gastos) por diferencias de cambio	1,314,826	(17,771,221)	5,267,971	(23,039,192)
Otros ingresos operacionales				
Comisiones por servicios	110,300,238	25,970,492	29,770,131	(3,799,639)
Comisiones por cambio	67,653,305	18,373,272	14,172,580	4,200,692
Ingresos diversos	542,938	90,226	122,612	(32,386)
Subtotal	178,496,481	44,433,990	44,065,323	368,667
Otros gastos operacionales				
Comisiones por servicios	62,555,484	14,384,016	13,445,930	938,086
Comisiones por cambio	14,808,805	2,976,593	1,965,695	1,010,898
Gastos diversos	16,394,078	5,003,176	4,109,392	893,784
Subtotal	93,758,367	22,363,785	19,521,017	2,842,768
RESULTADO OPERACIONAL BRUTO	501,094,570	113,610,605	151,834,595	(38,223,990)
Gastos operativos				
Sueldos y compensaciones al personal	155,619,825	38,545,248	36,106,411	2,438,837
Servicios a terceros	49,870,893	13,895,663	11,420,813	2,474,850
Depreciación y Amortizaciones	14,633,041	3,840,040	3,580,990	259,050
Otras provisiones	2,835,697	-	154,044	(154,044)
Otros gastos	102,697,098	26,130,261	26,556,978	(426,717)
Subtotal	325,656,554	82,411,212	77,819,236	4,591,976
RESULTADO OPERACIONAL	175,438,016	31,199,393	74,015,359	(42,815,966)
Otros ingresos (gastos)				
Otros ingresos	19,670,000	9,135,216	5,980,351	3,154,865
Otros gastos	7,178,912	1,874,730	3,946,905	(2,072,175)
Subtotal	12,491,088	7,260,486	2,033,446	5,227,040
RESULTADO ANTES DEL IMPUESTO	187,929,104	38,459,879	76,048,805	(37,588,926)
Impuesto sobre la renta	49,588,997	9,296,853	21,029,392	(11,732,539)
RESULTADO DEL EJERCICIO	138,340,107	29,163,026	55,019,413	(25,856,387)